
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 002/2.01/UNM/IX/2025
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2025/2026

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi proses

perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
program studi di Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada program studi di
Universitas Nusa Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2025/2026.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminanan Mutu Pendidikan
Tinggi;

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

5. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 017/YINM/I/2025 tanggal
8 Januari 2025 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

6. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 029/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 28 Agustus 2024 tentang Peraturan Akademik Universitas Nusa
Mandiri;



7. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2024
tanggal 11 September 2024 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

8. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 010/2.01/UNM/VIII/2024
tanggal 09 Agustus 2024 tentang Sebaran Mata Kuliah Program Studi di
Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 29 Agustus 2025 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2025/2026.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 1 September 2025

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 002/2.01/UNM/IX/2025
Tanggal : 1 September 2025
 
 

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahun Akademik 2025/2026

 
Nama  : SUPRIYADI
NIP     : 201909217
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Program Studi

1 ARSITEKTUR ENTERPRISE (399) 4 11.8A.12 - 11803
Sistem

Informasi (S1)

2 ARSITEKTUR ENTERPRISE (399) 4 11.8B.12 - 11804
Sistem

Informasi (S1)

3 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 11.7A.09 - 11702
Sistem

Informasi (S1)

4 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 11.8A.10 - 11802
Sistem

Informasi (S1)
5 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 12.7B.12 - 12705 Informatika (S1)

Jumlah SKS: 17 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 1 September 2025

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor I Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



Dosen  :  SUPRIYADI 

Matakuliah  :  DIGITAL CITIZENSHIP    

SKS  :  3 

Kelas  :  11.8A.10 

Jumlah Mahasiswa  :  26 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el2-a8 22 

September 

2025 

Mengenal Digital Citizenship  

1. Definisi  

2. Jenis-jenis  

 

- Pemaparan KBM Digital Citizenship 

- Pemaparan Sistem Elearning  

- Materi Pengenalan Digital Citizenship 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:39 

Keluar: 

21:15:03 

02 el2-a8 29 

September 

2025 

Mahasiswa mampu memahami elemen 

digital citizenship. 

- Elemen digital citizenship Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:07 

Keluar: 

21:16:00 

03 el2-a8 6 Oktober 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi etika 

2. Jenis-jenis etika komputer 

3. Etika dan kode etik 

- Etika Komputer Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:56 

Keluar: 

21:15:57 

04 el2-a8 13 

Oktober 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi kebijakan  

2. Definisi TIK  

3. Hukum TIK 

- Kebijakan TIK Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:25 

Keluar: 

21:16:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 el2-a8 20 

Oktober 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi Cyber Security Awareness  

2. Macam-macam kejahatan  

3. Hukum cyber 

- Cyber Security Awareness Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:58 

Keluar: 

21:15:50 

06 el2-a8 27 

Oktober 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi keamanan data  

2. Kasus cyber crime 

- Keamanan Cyber Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:30 

Keluar: 

21:16:12 

07 el2-a8 3 

November 

2025 

Re1iew Materi Quiz - Quis Pra UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:50 

Keluar: 

21:16:20 

08 el2-a8 10 

November 

2025 

 (UTS) - Ujian Tengan Semester (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:39 

Keluar: 

21:15:03 

09 el2-a8 17 

November 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi internet  

2. Konsep etika berinternet 

- Etika Berinternet Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:06 

Keluar: 

21:16:59 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 el2-a8 24 

November 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi cyberbulliying 

2. Konsep bulliying 

- Cyberbulliying Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:37 

Keluar: 

21:17:06 

11 el2-a8 1 

Desember 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi literasi digital 

2. Aspek digital 

- Literasi Digital Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:30 

Keluar: 

21:16:39 

12 el2-a8 8 

Desember 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Definisi literasi media 

2. Kejahatan literasi media 

- Literasi Media Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:34 

Keluar: 

21:17:06 

13 el2-a8 15 

Desember 

2025 

Pokok Bahasan  

1. Perkembangan TIK 

2. Infrastruktur TIK 

- Infrastruktur dan Perkembangan TIK Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:20 

Keluar: 

21:16:34 

14 el2-a8 5 Januari 

2026 

Pokok Bahasan  

1. Definis tantangan masyarakat 

2. Isu masyarakat digital 

- Tantangan masyarakat digital Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:29 

Keluar: 

21:16:26 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 el2-a8 12 Januari 

2026 

Re1iew Materi Quiz - Quis pra UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:37:40 

Keluar: 

21:16:12 

16 el2-a8 19 Januari 

2026 

 (UAS) - Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:12 

Keluar: 

21:15:56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 11.8A.10 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11240220 Dicky Pranata 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11240225 Muhammad Rizky Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240227 Dela Retika 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

11240234 Sumbangsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240241 Abdul Goni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240243 Muhammad Daniel Nurindra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

11240245 Jamal Mulyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240247 Alfian Alesandro 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11240248 Yuyun Anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

11240250 Hardiansyah Ardi Kusuma 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

11240259 Dadi Sumiadi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 14 

11240265 Miqdad Zaidan Alkhair 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

11240267 Roso Sasongko 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240268 Windu Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240269 Junedi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

11240272 Rini Sumarni 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 4 

11240279 Muhammad Irfan Hamid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240282 Bagus Setia Aji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240285 Muhammad Allan Solichin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 



11240288 Fahrijal Al Hadid 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11240294 Yohana Node Rista Welni Manik 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240297 Dinata Ayu Suriana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240298 Dewi Rachmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11240305 Yolla Dzariyat 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

11240310 Supyan Haryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

11240312 Ernes Onesco Umkeketony 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

                                      

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  
         Jumlah hadir 25 26 26 25 25 23 25 26 21 26 25 24 22 25 26 26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian Mahasiswa 11.8A.10    

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

11240220 Dicky Pranata 68 72 93 98 A 

11240225 Muhammad Rizky Pratama 94 94 100 98 A 

11240227 Dela Retika 96 78 93 98 A 

11240234 Sumbangsih 78 78 100 98 A 

11240241 Abdul Goni 98 100 100 98 A 

11240243 Muhammad Daniel Nurindra 96 78 86 98 A 

11240245 Jamal Mulyana 100 98 100 98 A 

11240247 Alfian Alesandro 94 92 93 98 A 

11240248 Yuyun Anggraeni 96 98 93 98 A 

11240250 Hardiansyah Ardi Kusuma 84 96 93 65 A 

11240259 Dadi Sumiadi 66 70 86 65 B 

11240265 Miqdad Zaidan Alkhair 100 98 93 98 A 

11240267 Roso Sasongko 100 100 100 98 A 

11240268 Windu Setiawan 88 88 100 65 A 

11240269 Junedi 98 72 86 50 B 

11240272 Rini Sumarni 56 70 86 98 B 

11240279 Muhammad Irfan Hamid 92 90 100 98 A 

11240282 Bagus Setia Aji 100 94 100 98 A 

11240285 Muhammad Allan Solichin 70 74 93 98 A 



11240288 Fahrijal Al Hadid 92 78 93 98 A 

11240294 Yohana Node Rista Welni Manik 96 98 100 98 A 

11240297 Dinata Ayu Suriana 98 92 100 98 A 

11240298 Dewi Rachmawati 96 92 100 98 A 

11240305 Yolla Dzariyat 64 82 93 98 A 

11240310 Supyan Haryanto 94 80 93 98 A 

11240312 Ernes Onesco Umkeketony 98 100 93 98 A 

 

   

 

 


